
Refonte de la grille indiciaire du corps des maîtres de conférences 12 janv. 2017

GRILLE DES MAÎTRES DE CONFÉRENCES

GRILLE 2016 Janv. 2017 Sept. 2017 Janv. 2018 Janv. 2019 GRILLE CIBLE 2019

Échelons IM
Gain ind. 

entre éch.

Durée 

d'échelon

Durée 

grade
Gain IM IM Échelons IM Gain IM IM Gain IM IM Échelons IM

Gain ind. 

entre éch.
Durée Durée grade

Gain ind. / 

éch. 2019-

2016

Hors classe

1062 5 1067 0 1067 1067 54  -

1008 5 1013 0 1013 1013 41 1

Hors classe 967 5 972 0 972 972 0 1

963 47  - 11 4 967 967 5 972 0 972 972 47  - 11 9

916 35 1 10 4 920 920 5 925 0 925 925 35 1 10 9

881 60 1 9 4 885 885 5 890 0 890 890 60 1 9 9

5e 821 45 5 4 4 825 5e 825 5 830 0 830 5e 830 34 5 4 9

4e 776 42 1 3 9 785 4e 785 5 790 6 796 4e 796 42 1 3 20

3e 734 38 1 2 9 743 3e 743 5 748 6 754 3e 754 38 1 2 20

2e 696 38 1 1 9 705 2e 705 5 710 6 716 2e 716 38 1 1 20

1er 658  - 1  - 9 667 1er 667 5 672 6 678 1er 678  - 1  - 20

Classe normale Classe normale

9e 821 38  - 21,5 4 825 9e 825 5 830 0 830 9e 830 27  - 21,5 9

8e 783 34 2,8 18,7 9 792 8e 792 5 797 6 803 8e 803 34 2,8 18,7 20

7e 749 30 2,8 15,8 9 758 7e 758 5 763 6 769 7e 769 30 2,8 15,8 20

6e 719 46 3,5 12,3 9 728 6e 728 5 733 6 739 6e 739 46 3,5 12,3 20

5e 673 50 2,8 9,5 9 682 5e 682 5 687 6 693 5e 693 50 2,8 9,5 20

4e 623 59 2,8 6,7 9 632 4e 632 5 637 6 643 4e 643 59 2,8 6,7 20

3e 564 53 2,8 3,8 9 573 3e 573 5 578 6 584 3e 584 53 2,8 3,8 20

2e 511 57 2,8 1 9 520 2e 520 5 525 6 531 2e 531 57 2,8 1 20

1er 454  - 1 9 463 1er 463 5 468 6 474 1er 474  - 1  - 20
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